MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
CAMPUS JAGUARI

EDITAL Nº 45/2018, DE 29 DE AGOSTO DE 2018.

Retificação do Edital Nº 41/2018, DE 24 DE AGOSTO DE 2018.

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS EM
DISCIPLINA OPTATIVA (LIBRAS) PARA ALUNOS DO CURSO TÉCNICO EM

SISTEMAS DE ENERGIA RENOVÁVEL INTEGRADO PARA O SEGUNDO
SEMESTRE DE 2018

O(A)  DIRETOR(A)  GERAL  DO  INSTITUTO  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA FARROUPILHA – IF FARROUPILHA, Campus Jaguari, no uso de
suas atribuições, torna público  a Retificação do Edital  nº  41/2018,  de 24 de
agosto  de  2018,  que  rege  a  SELEÇÃO  DE  ESTUDANTES  PARA
PREENCHIMENTO  DE  VAGAS  EM DISCIPLINA OPTATIVA (LIBRAS)  PARA
ALUNOS DO CURSO TÉCNICO EM SISTEMAS DE ENERGIA RENOVÁVEL
INTEGRADO PARA O SEGUNDO SEMESTRE DE 2018.

Onde se lê:

2.1 As inscrições poderão ser realizadas no período de 27 a 28 de agosto de
2018,  das 8h às  12h (manhã)  e  das 13h às  17h (tarde)  na  Coordenação de
Registros  Acadêmicos  (CRA)  do  Campus.  O  aluno  deverá  comparecer
pessoalmente, preencher, assinar e entregar a ficha de solicitação de vaga para
Disciplina Optativa (Libras), para formalizar sua inscrição.

Leia-se:

2.1 As inscrições poderão ser realizadas no período de 27 a 31 de agosto de
2018,  das 8h às  12h (manhã)  e  das 13h às  17h (tarde)  na  Coordenação de
Registros  Acadêmicos  (CRA)  do  Campus.  O  aluno  deverá  comparecer
pessoalmente, preencher, assinar e entregar a ficha de solicitação de vaga para
Disciplina Optativa (Libras), para formalizar sua inscrição.

Jaguari/RS, 29 de agosto de 2018.

Carlos Roberto Devincenzi Socal
Diretor Geral IFFar – Campus Jaguari

Portaria Nº 1.202/2018